
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34094 Terça-feira, 21 DE JANEIRO DE 2020

18.955,00 (dezoito mil novecentos e cinquenta e cinco reais). CONTRATO: 
2020-1401-008. Assinatura do Contrato: 14/01/2020, Empresa contratada: 
Alfa Comercio E Serviços Automotivo Ltda - Epp CNPJ: 09.037.897/0001-00, 
Valor do Contrato: R$ 345.000,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil). 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2019 - CPL/PMO - PP - SRP
Objeto: Contratação de Empresas para Aquisição de Materiais e Suprimen-
tos de Informática para atendimento das necessidades da Prefeitura Muni-
cipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA. Adjudicado no dia 10/01/2020, 
Homologado no dia 13/01/2020, CONTRATO: 2020-1501-001. Assinatura 
do Contrato: 15/01/2020, Empresa contratada: RJ Comercio Alimenticio 
e Serviços Eireli - Me CNPJ: 29.563.124/0001-67. Valor do Contrato: R$ 
434.813,00 (Quatrocentos e trinta e quatro mil e oitocentos e treze re-
ais). CONTRATO: 2020-1501-002. Assinatura do Contrato: 15/01/2020, 
Empresa contratada: W C da Silva Ferreira - Epp, CNPJ: 20.553.670/0001-
42. Valor do Contrato: R$ 141.220,00 (cento e quarenta e um mil duzen-
tos e vinte reais). CONTRATO: 2020-1501-003. Assinatura do Contrato: 
15/01/2020, Empresa contratada: Bom Bons e Descartáveis Ltda - CNPJ: 
01.580.769/0001-99, Valor do Contrato: R$ 172.740,00 (cento e setenta e 
dois mil setecentos e quarenta reais).

Protocolo: 516258

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190127
ORIGEM: CONTRATO nº 20190127

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-003SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO : 2 P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO/REFORMA DA 
PRAÇA DO BAIRRO CASAS POPULARES I, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Abril de 2019 a 10 de  Outubro 
de 2019.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.103.701,60(hum milhão, cento e três 
mil, setecentos e um reais e sessenta centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 10 de Abril de 2019 a 04 de Fe-
vereiro de 2020.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 29 de Dezembro de 2019.
PRAZO DE VIGENCIA ADITADO NO 1º TAC: 120(cento e vinte) dias(10 de 
Outubro de 2019 a 04 de Fevereiro de 2020) E O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 
120(cento e vinte) dias(29 de Dezembro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 16/08/2019

Protocolo: 515646

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE RENEGOCIAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Esportes e Lazer -    SEMEL, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), comunica a todos os interessados que a 
sessão de renegociação dos itens, que haviam sido vencidos pela empresa 
MEGA CALÇADOS REDE EIRELI, referente ao processo licitatório na moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL, que tem como objeto  
Registro de preço para aquisição de materiais esportivos das diversas mo-
dalidades, equipamentos esportivos, e materiais para acompanhamento de 
eventos esportivos em prol do fomento à prática de atividades esportivas e 
de lazer, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca marcada,  para 
o dia 21 de Janeiro de 2020 às 09:00 horas, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ven-
tos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Janeiro de 2020.
  LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

  Pregoeiro
Protocolo: 515658

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2019-013SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Sec.
Mun.deSeg.Instit.e Defesa do Cidadao, mediante o (a) Pregoeiro (a) de-
vidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 03 de 
fevereiro de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço, para Contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de cesta básica e água mineral sem gás, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa 
do Cidadão, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Janeiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENT

Pregoeiro(a)
Protocolo: 515922

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Administração,  mediante o Pregoeiro  devidamente 
designado , torna público que às  09:00 horas do dia 04 de Fevereiro de 
2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESEN-
CIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa especializada na prestação dos serviços de agenciamento de 
viagens, que compreende a reserva, emissão, marcação, remarcação e 
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas em âmbito nacional, inter-
municipais e interestaduais, por meio de atendimento remoto (e-mail e te-
lefone) no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coor-
denadoria de Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos 
Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 
às 14h), e ainda através do www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Janeiro de 2020.
  LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

  Pregoeiro
Protocolo: 515914

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180229
ORIGEM: CONTRATO nº 20180229

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-007SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DE 29,10KM DE 
ESTRADAS VICINAIS, NO PA`S RIO BRANCO E PALMARES, LOCALIZADA 
NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, PARTE 
INTEGRANTE DE CONVÊNIO Nº 848739/2017 E A PROPOSTA Nº 54481/2017 
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO SUL DO PARÁ - SR/27INCRA.
CONTRATADO: CONSTRUTORA MARQUES & SALDANHA LTDA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 896.706,31 (oitocentos e noventa e 
seis mil, setecentos e seis reais e trinta e um centavo).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Abril de 2018 a 10 de Setembro 
de 2018.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 996.488,61 (novecentos e noven-
ta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos).
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 99.782,30 (noventa e nove mil, setecen-
tos e oitenta e dois reais e trinta centavos) E PRAZO DE EXECUÇÃO ADI-
TADO NO 2º TAC: passando o prazo de execução para dia 10 de Dezembro 
de 2019, permanecendo a vigência contratual inalterada.
DATA DO ADITIVO: 31/10/2019

Protocolo: 515645

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180043

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-005SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA (O): VANNESSA LIMA ROSA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA C - 15, LOTE 17, 
QUADRA 84, BAIRRO CIDADE JARDIM TROPICAL II, PARA O FUNCIO-
NAMENTO DO ANEXO DO CRAS DOS MINÉRIOS, NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Janeiro de 2018 a 19 de Janeiro 
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: redução no valor mensal de 2.000,00 
(dois mil reais) para
1.800,00(hum mil e oitocentos reais)
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e 
seiscentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC 19 de Janeiro de 2018 a 19 de 
Janeiro de 2021.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos 
reais) E O PRAZO DE 12(doze) MESES (19 de Janeiro de 2020 a 19 de 
Janeiro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 09/01/2020

Protocolo: 515657


